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ANOTACE

Téma bakalářské práce je návrh rodinného domu v CHKO Kokořínsko - obec Romanov.
Dům je určenný pro čtyřčlennou rodinu a při návrhu byl kladen důraz na zachování tra-
dičního architypu RD s použitím současných prvků a principů. Dispoziční řešení je velmi
racionální a předpokládá, že bude rodina trávit čas spolu a převážně venku. Jedná se o
zděnou stavbu se sedlovou střechou, fasáda je bílá. Stodola, která je určená pro soused-
ské setkání, je dřevostavba s dřevěným obložením.

Klíčová slova:
Rodinný dům, sedlová střecha, CHKO, Kokořínsko, zděná stavba, stodola, ovocný sad

ANNOTATION

The bachelor‘s thesis theme is a design of detached house in the Protected Natural Area
- Kokořínsko - village Romanov. The house is designed for a family of four and the main
idea was to design a traditional village house with modern elements and principles. The
house layout is very rational and assume that the family will spend most of the time
together, mainly outside. It is a brick building with a saddle roof. The facade is white. The
barn designated for a neighboring parties is made of wood and has a wooden facede.

Key words:
Family house, saddle roof, Protected Natural Area, Kokořínsko, brick building, barn, or-
chard
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ponechán bez povrchové úpravy, aby
mohlo přirozeně patinovat. Stavba RD
je navržena pro tříčlennou rodinu s
možností rozdělení dětského pokoje v
případě dalšího potomka. Objekt slouží
nejen jako rodinný dům, ale součástí
objektu je také stodola, kde se pořádají
sousedské gastro-setkání a víkendové
bleší trhy. Oba provozy jsou z akustický,
hygienický a společenských důvodů
striktně odděleny. Vstup do stodoly
je poloveřejně přístupný a navazuje
tak pocit venkovského stavení, kon-
krétně předzahrádek. Vstup do RD je
z východní strany. Všechny prostory
rodinného domu jsou nadimenzovány
velmi racionálně a předpokládají, že
rodina bude trávit čas ve společné části
domu nebo venku na zahradě. Obývací
pokoj je oddělen od kuchyně s jídelnou
krbem, skladem dřeva a kuchyňskou
linkou. Subtilní schodiště je součástí
interiéru a díky subtilnímu zábradlí z
ocelové sítě nijak nedělí celý prostor.
V přízemí se nachází hostinský pokoj s
vlastním hygienickým zázemím. Stínění
domu je tvořeno vnitřními závěsy.
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REALIZACE 2018

Návrh rodinného domu se nachází v
městské části Mšena. Romanov leží
na území CHKO Kokořínsko a studie
splňuje všechny jeho regulativy. Urba-
nistické řešení návrhu vychází z územní
studie z roku 2015, která řeší rozpar-
celování území a umístění staveb na
pozemcích. Navrženy jsou dva objemy
– jeden pro účely bydlení a druhý na
společenské akce, které rodina pořádá.
Stavby respektují současnou morfologii
terénu. Svým uspořádáním na po-
zemku (stavby na sebe nejsou kolmé)
reagují na nepravidelnou zástavbu
Romanova. Základní organizace staveb
je dána dvěma osami, které respektují
tvar pozemku a tvoří tak stavební čáru.
Zároveň odděluje soukromou a „veřej-
nou“ část pozemku a zahrady. Veřejná
část bude využívána pro pořádání
sousedských gastro-setkání a víken-
dových bleších trhů. Tato část není
oplocena a je oddělena od komunikace
pouze zelení. Na dvě funkce obou částí
pozemku reaguje také materiálové
řešení parteru a zahrady, zatímco
soukromá část je řešena jako ovocný
sad a dřevěná terasa, tak část veřejná
je pouze jeden materiál a to zhutněný
štěrkový násyp.

Tento jednotný materiál dodává území
řád, přehled a ucelený dojem z území.
Okolní zástavba předpokládá vytvo-
ření hnízda kolem příjezdové cesty.
Hmotové řešení obou objektů vychází z
klasického architypuvesnického domu.
Hlavním momentem celého projektu
jsou čisté štíty bez přesahů, které pod-
trhují minimalistické ztvárnění obou
objektů. Dřevěný objekt, který slouží
jako společenská místnost (hodovna)
pro setkávání s přáteli a sousedské
komunity, je reminiscence na vesnic-
kou stodolu. Tento motiv podtrhuje
také použití posuvných, dřevěných vrat.
Objekt rodinného domu je omítaný bí-
lou hrubě nanášenou omítkou. Důležité
při návrhu bylo zachovat co největší
kontakt s okolní přírodou, to bylo dosa-
ženo užitím velkých prosklených ploch
od podlahy až po strop. Dům nemá
přesahy, má skryté žlaby a minimalis-
tické svody – celkovou lapidární hmotu
tak nic nenarušuje. V interiéru je pak
hlavním prvkem ocelová síť, sloužící
jako zábradlí, a která prochází vertikál-
ně celým domem. Dojem z interiéru
je pak v obou podlažích sjednocen.
Použité dřevo na stodolu a terasy je z
kvalitního, modřínového dřeva a je
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A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,
Rodinný dům_Romanov

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),
Me ̌stská část města Mšena - Romanov parc.c ̌. 1693/1 v katastrálním území Mšeno (700 274). 

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby.
Předmětem projektové dokumentace je nová stavba Rodinného domu určeného pro bydlení. Stavba je řešena jako trvalá.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba).
Fakulta stavební ČVUT v Praze, IČ 6840 7700, Thákurova 7, 166 29, Praha 6 – Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo
název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba),
Tomáš Čunderlík, V Horkách 1406/17, 140 00, Praha 4 – Nusle, tel. č. 777311184, e-mail: tomascunderlik5@gmail.com

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Objekt rodinného domu
Zpevněné plochy
Pískovcové zdi
Stodola
Kořenová čistička odpadních vod
Vodovodní přípojka
Akumulační nádrž na dešťovou vodu
Elektrická přípojková skříň

A.3 Seznam vstupních podkladů
Mapové podklady území
Výškopisné a polohopisné údaje od GIS
Stavební normy
Zákon
Vyhláška
Osobní návštěva místa a fotodokumentace

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,
dosavadní využití a zastavěnost území,
Řešený pozemek se nachází v katastrálním území města Mšena. Jedná se o severní, samostatnou část města Mšena a tvoří samostatný celek
– městskou část Romanov. Jedná se o parcelu rozkládající se podél silnice II. třídy č. 259. Součástí městské části je cca 10 objektů určených pro
bydlení, novoklasicistní kaple přestavěná na rekreační objekt a několik chat v jižní části. Usedlostí vedou turistické stezky (např.: Cinibulkova
stezka) a cyklotrasa. Řešené území se nachází jižně od současné zástavby na druhé straně komunikace. Nově navržené území bude tvořit dvě
samostatná hnízda rodinných domů. Pozemky jsou v řešeném území jsou dle katastru nemovitostí vedeny z větší části jako zahrada, orná půda
nebo ovocný sad.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující
anebo územním souhlasem,
Stavba je v souladu s územní studií z roku 2015 na celkovou koncepci Romanova. Objekty splňují územní plán města Mšeno.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby,
Jedná se o novostavbu rodinného domu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území,
Na tento projekt není vydána žádná výjimka z obecních požadavků na využívání území.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,
Dokumentace splňuje požadavky dotčených orgánů.


[…]

Stavba kopíruje morfologii terénu a výraznější terénní úpravy nebudou k vybudování objektu třeba. Sejmutá ornice (15 cm) bude použita pro
terénní vyrovnání kolem objektu.

b) použité vegetační prvky,
Na pozemku rodinného domu budou použity pouze lokální dřeviny a rostliny. Na pozemku bude umístěn ovocný sad a trávník, ve veřejné části
parcely bude zachována stávající třešeň a bude doplněna další.

c) biotechnická opatření.
Pro tento projekt RD není třeba řešit žádná biotechnická opatření.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,
Stavba ani její následné užívání neovlivní životní prostředí.
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a
vazeb v krajině apod.,
Objekt se nedotýká a nenarušuje současnou faunu ani floru. Stavba neovlivní ochranu památných stromů, rostlin a živočichů ani vazby v krajině.
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,
Stavba nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem,
Není součástí řešení projektu.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších
dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno,
Není součástí řešení projektu.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů.
Není součástí řešení projektu.
B.7 Ochrana obyvatelstva
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.
Stavba nevyžaduje zvláštní požadavky na situování a stavební řešení z hlediska ochrany obyvatelstva. Realizací stavby nebude narušena
ochrana obyvatelstva. Budou splněny všechny základní požadavky z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,
Není součástí dokumentace.

b) odvodnění staveniště,
Není součástí dokumentace.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
Není součástí dokumentace.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,
Není součástí dokumentace.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,
Při realizaci stavby musí být dodrženy všechny technologické předpisy, předepsané pracovní postupu dle technických listů jednotlivých
výrobků a materiálů a musí být také dodrženy všechny předpisy bezpečnosti práce. Po dobu provádění stavebních prací bude staveniště
oploceno. Nejsou žádné zvláštní požadavky na související asanace, demolice a kácení dřevin.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště,
Není součástí dokumentace.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,
Žádné požadavky nejsou požadovány.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,
Není součástí dokumentace.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
Není součástí dokumentace.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě,
Po dobu provádění stavby nesmí být okolní prostor ovlivňován nadměrným hlukem, vibracemi a otřesy nad mez stanovenou v nařízení vlády
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (hladina hluku ze stavební činnosti nesmí přesáhnout ve
venkovním prostoru 65 dB v době od 7 do 21 hodin a v době od 21 do 7 hodin 45 dB. Odpad ze stavby bude tříděn a likvidován na schválené
skládce. Povrchy zasažené nebo narušené stavební činností budou po ukončení stavebních prací uvedeny do původního stavu.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
Při provádění stavby je nutno dodržet všechny příslušné normy a předpisy a při stavební činnosti musí být respektovány zásady bezpečnosti
práce podle příslušných zákonů, vyhlášek, nařízení a ČSN.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,
Žádné úpravy nejsou požadovány.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,
Není řešeno v rámci tohoto projektu.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při
výstavbě apod.,
Žádné speciální podmínky pro provádění stavby nejsou požadovány.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.
Výstavba začne po obdržení stavebního povolení dle prováděcí dokumentace. Stavba není členěna na etapy.
Předpokládané zahájení stavby: únor 2019
Předpokládané ukončení stavby: listopad 2019
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PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci - Rodinný dům Romanov vypracoval pod vedením Ing. Jana
Pustějovského Ph.D. samostatně, s využitím uvedených zdrojů.

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji vedoucímu bakalářské práce Ing. Janu Pustějovskému, Ph.D. za vedení, věcné připomínky a
nadhled, který mi v průbehu celého semestru věnoval. Mé poděkování také patří Ing. arch. Ing, Janě
Hořické, Ph. D, za rady a trpělivost při konzultacích.

V Praze dne 28.5.2018

PROHLÁŠENÍ A PODĚKOVÁNÍ