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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Venkovský rodinný dům Romanov
Jméno autora: TOMÁŠ ČUNDERLÍK
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Jan Pustějovský
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Student je kreativní, pracovitý, svědomitý. Práce na BP byla relativně samostatná, průběh práce byl přiměřeně podepřen
konzultacemi.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Originální minimalistický koncept venkovského domu se samostatně stojícím zázemím (pro sousedská setkání). Základní
rozvrh objektů je přehledný. Měřítko a kompoziční uspořádání je vzhledem ke kontextu zvoleno správně. Návrh respektuje
přísné regulativy CHKO a požadavky územní studie, byl by bez problému projednatelný.
Provozní řešení rodinného domu i zázemí je přehledné. Prostorové řešení je přiměřené provozním nárokům dle zadání.
Jedná se o minimalistické, velmi úsporné řešení, které přesto nabízí atraktivní momenty (průhledy, čtenářský kout, apod.)
Pochybuji o deklarované rozdělitelnosti dětského pokoje. Dětský pokoj by zasloužil standardní okno, ne jen střešní.
Výtvarné řešené fasád by to jistě nepoškodilo. Jako sporné vnímám výtvarné ztvárnění okenních otvorů obytné části do
zahrady – horizontální proporce okna, dvojice francouzských oken (spojit?)

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Konstrukční řešení je realistické – standardní zděná stavba. Kvůli efektním detailům ovšem vyvolána nutnost
komplikovanějších a nákladnějších konstrukčních variant (žb), u minimalistických výtvarných konceptů je to ale časté.
Poněkud podezřelý je detail žlabu. Návrh TZB je srozumitelný.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

Práce představuje srozumitelný, úplný elaborát na velmi dobré grafické úrovni. Technická část je v některých partiích příliš
stručná.
Efektní grafika je někdy na úkor srozumitelnosti výkresů. Bohužel se nevydařil tisk, v PC je grafika v pořádku.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Originální architektonický koncept doložený realistickým konstrukčním i technickým návrhem. Doporučuji přijetí
studenta na mgr program A+S.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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